
PROJEKT V 
z dnia 19 stycznia 2010 r. 

 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW  

 
z dnia …………………………. 2010 r. 

 
 

w sprawie wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, 
odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyŜszającej 5 000 zł 

 
 

Na podstawie art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.  Rozporządzenie określa sposób ustalania umorzonych kwot oraz termin 
ogłaszania wykazu osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości podatkowe, 
odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyŜszającej 5 000 zł, 
zwanego dalej „wykazem”, a takŜe organy obowiązane do przekazywania 
dyrektorowi izby skarbowej danych umoŜliwiających sporządzenie tego wykazu i 
termin ich przekazywania. 

 
§ 2.  Podaniu do publicznej wiadomości podlega umorzona przez ten sam organ 
podatkowy na podstawie art. 67a § 1 pkt 3, art. 67b, art. 67c § 2 oraz art. 67d 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, 
poz. 60, z późn. zm.1)) kwota zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłat 
prolongacyjnych danej osobie prawnej, fizycznej lub jednostce organizacyjnej 
nieposiadającej osobowości prawnej, jeŜeli co najmniej jedna z tych kwot lub ich 
suma przekroczą narastająco w ciągu roku kalendarzowego kwotę 5 000 zł. Wykaz 
sporządza się w oparciu o dane przekazywane przez naczelników urzędów 

                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr  85, poz. 727, Nr 86, poz. 
732 i Nr 143 poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, i Nr 225, 
poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414 i Nr 225, poz. 1671, 
z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320, z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 
1323, Nr 213, poz. 1652 i Nr 216, poz. 1676. 
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skarbowych oraz dyrektorów izb celnych, a takŜe własne decyzje dyrektorów izb 
skarbowych. 
 
§ 3. Dyrektor izby skarbowej ogłasza wykaz w terminie 60 dni od ostatniego dnia 
kwartału, w którym umorzenia, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przekraczają narastająco od początku 
roku kalendarzowego kwotę 5 000 zł. Wzór wykazu określa załącznik do 
rozporządzenia. 
 
§ 4. 1. Dyrektorzy izb celnych oraz naczelnicy urzędów skarbowych przekazują 
kwartalne dane o umorzeniach, według warunków określonych w § 2 oraz zgodnie 
z wzorem wykazu, o którym mowa w § 3, właściwemu dyrektorowi izby 
skarbowej w terminie 30 dni od ostatniego dnia kwartału.   

2. Dane umoŜliwiające sporządzenie wykazu: 

 
 
§ 5. Rozporządzenie ma zastosowanie do decyzji umorzeniowych wydanych po 
dniu 1 stycznia 2010 r. 
 
§ 6. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia.2) 
 

MINISTER FINANSÓW 

                                           
2)Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 
kwietnia 2007 r. w sprawie wykazu podmiotów, którym umorzono zaległości podatkowe, odsetki 
za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyŜszającej 5 000 zł (Dz.U. Nr 71, poz. 476), 
które traci moc z dniem wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 119 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706).  
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia…….stycznia 2010 r. (poz. ....) 
 
 
 
 

WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, 

KTÓRYM UMORZONO ZALEGŁOŚCI PODATKOWE, ODSETKI ZA 
ZWŁOKĘ LUB OPŁATY PROLONGACYJNE W KWOCIE 

PRZEWYśSZAJĄCEJ 5 000 ZŁ 
W OKRESIE OD ………………… DO ………………….. 
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Uzasadnienie 
 
Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie zapisów art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240) upowaŜniających 
Ministra Finansów do określenia przepisów dotyczących ogłaszania wykazu udzielonych 
umorzeń zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę lub opłat prolongacyjnych w 
kwocie przewyŜszającej 5.000 zł. 
Ponadto, w delegacji do wydania rozporządzenia zawartej w w/w artykule określono:  

1) sposób ustalania umorzonych kwot oraz termin ogłaszania wykazu podlegającego 
publikacji, 

2) organy obowiązane do przekazywania dyrektorom izb skarbowych danych 
umoŜliwiających sporządzanie tego wykazu i termin ich przekazywania. 

 
Zgodnie z zapisem art. 36 ust. 3 powołanej ustawy, dyrektor izby skarbowej ogłasza w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym umorzono zaległości 
podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłaty prolongacyjne w kwocie przewyŜszającej 5.000 zł, 
wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia – w terminie 60 dni 
od ostatniego dnia kaŜdego kwartału, w którym umorzono zaległości podatkowe. 
Wspomniany przepis ma na celu zwiększenie zaufania obywateli do państwa i poziomu 
jawności decyzji podejmowanych przez organy podatkowe w kwestii dokonywanych 
umorzeń podatkowych. 
 
W § 1 projektu określony został zakres przedmiotowy rozporządzenia. 
W § 2 przewidziano, iŜ w odniesieniu do kaŜdej osoby prawnej, fizycznej lub jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, ogłoszeniu podlegałyby kwoty 
wynikające z decyzji umorzeniowych wydanych przez naczelników urzędów skarbowych, 
dyrektorów izb celnych oraz dyrektorów izb skarbowych - na podstawie rozdziału 7a działu 
III ustawy Ordynacja podatkowa - umorzonych zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę 
lub opłaty prolongacyjnej, jeŜeli co najmniej jedna z tych kwot lub ich suma przekroczą 
narastająco w ciągu roku kalendarzowego kwotę 5.000 zł, przy czym nie sumuje się umorzeń 
udzielonych jednemu podmiotowi przez róŜne organy podatkowe. 
W § 3 określa się, Ŝe wykaz określony w załączniku do rozporządzenia – dyrektor izby 
skarbowej będzie ogłaszał w terminie 60 dni od ostatniego dnia kwartału, w którym 
umorzenia, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o finansach publicznych przekroczyły 
narastająco od początku roku kalendarzowego kwotę 5.000 zł. 
W § 4 określa się, Ŝe naczelnicy urzędów skarbowych oraz dyrektorzy izb celnych 
przekazują właściwemu dyrektorowi izby skarbowej kwartalne dane w terminie 30 dni od 
ostatniego dnia kwartału. Ponadto w ust. 2 § 4 określono właściwość dyrektorów izb 
skarbowych dla celów przekazywania kwartalnych danych przez dyrektorów izb celnych. 
W § 5 przewidziano, Ŝe rozporządzenie będzie miało zastosowanie do decyzji 
umorzeniowych wydanych po dniu 1 stycznia 2010 r. 
 
W projekcie określono, iŜ rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 
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Ocena skutków regulacji 
 
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. Za skróceniem 14 
dniowego terminu vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 
2007 r. Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) przemawia fakt, Ŝe takie zachowanie terminu 
wejścia w Ŝycie pozwala na terminowe opublikowanie wykazu będącego przedmiotem 
niniejszego rozporządzania. 
PowyŜsze nie jest równieŜ sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa, albowiem 
przedmiotowe rozporządzenie nie nakłada na obywateli Ŝadnych dodatkowych 
obowiązków. 
 
Konsultacje społeczne 
 
Projekt rozporządzenia poddano uzgodnieniom wewnętrznym oraz międzyresortowym. 
Zgłoszone w toku konsultacji uwagi miały jedynie charakter stylistyczny i legislacyjny. 
Wszystkie zgłoszone uwagi zostały uwzględnione. 
Na mocy art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.), projekt rozporządzenia został 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej. Wnioski podmiotów, które zgłosiłyby 
zainteresowanie pracami na projektem w trybie przepisów ww. ustawy, nie wpłynęły. 
 
Zakres oceny skutków regulacji 
 
Wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 
samorządu terytorialnego 
Projektowane rozporządzenie nie wywołuje Ŝadnych skutków finansowych dla budŜetu 
państwa oraz budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowane rozporządzenie nie wpływa na rynek pracy. 
 
Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość 
Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki oraz 
przedsiębiorczość. Jego zapisy są wypełnieniem przepisów o jawności i przejrzystości 
finansów publicznych. 
 
Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 
Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na sytuację regionów. 
 
Zakres podmiotowy oddziaływania regulacji 
W projektowanym rozporządzeniu podawane do publicznej wiadomości dane o 
podmiotach dotyczą osób prawnych, osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej.  
 
Podawana do publicznej wiadomości liczba podmiotów w związku z regulacją 
Przewidywana liczba osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, które mogą zostać objęte wykazami przy kwocie 
przewyŜszającej 5 000 zł, obejmuje w skali roku około 2 000 spraw.  
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Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
Opiniowany projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 
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